
KURZEME 



Kurzemes 
plānošanas 
reģions: 
 18 novadu pašvaldības 
Alsunga, Kuldīga, Skrunda,  
Grobiņa, Rucava, Nīca,  
Priekule, Vaiņode, Durbe, 
 Pāvilosta, Aizpute, Saldus, 
 Brocēni, Dundaga, Talsi, 
 Roja, Mērsrags un 
 Ventspils novads 
 
 2 pilsētas pašvaldības:  
 Liepāja un Ventspils 



KPR Uzņēmējdarbības centrs 
• Uzņēmējdarbības atbalsta institūciju un to sniegto pakalpojumu 

izvērtējums Kurzemē  

• Pamatinformācijas nodrošināšana topošajiem un esošajiem 
uzņēmējiem par uzņēmējdarbības atbalsta institūcijām un to 
pakalpojumu pieejamību reģionā  

• Atjaunota informācija mājas lapā par atbalsta iespējām 
uzņēmējdarbības uzsākšanai un/vai attīstībai 

• Noorganizēti semināri esošajiem un topošajiem uzņēmējiem  

• Koordinēta dalība izstādēs, gadatirgos, tirdzniecības misijās  

• Tīklošanās un sadarbības pasākumi uzņēmējiem (piemēram, kā 
diskusijas/ tikšanās/konkurss/uzņēmēju godināšana) 

• Noorganizētas tikšanās ar uzņēmējdarbības atbalsta institūcijām  

• Noorganizēti Informatīvie semināri, pieredzes apmaiņa pašvaldības 
uzņēmējdarbības speciālistiem, t.sk. uzņēmējdarbības darba grupa   

• Kurzemes pašvaldību uzņēmējdarbības aktivitāšu apkopojums 



Uzņēmējdarbības atbalsta 
informatīvā vide KPR 





Pašvaldība - uzņēmējam 



KPR pašvaldību atbalsta veidi uzņēmējiem 

 

 



Populārākie projekti uzņēmējdarbības 
attīstībai 2017.gadā 

 
 
 
 
 
 

LIAA, CFLA 
 
 

Atbalsts 
ieguldījumiem 

ražošanas telpu un 
infrastruktūras 

izveidei vai 
rekonstrukcijai 

 
Jaunu produktu un 

tehnoloģiju 
izstrāde – atbalsts 
jaunu produktu un 

tehnoloģiju 
ieviešanai ražošanā 

 
 
 
 
 
 
 

LAD 
 
 

LEADER 
 

Atbalsts ieguldījumiem 
pārstrādē 

 
 

Atbalsts ieguldījumiem 
ar lauksaimniecību 
nesaistītu darbību 

radīšanā un attīstīšanā 
 

IGAUNIJAS – 
LATVIJAS 

PĀRROBEŽU 
SADARBĪBAS 

PROGRAMMA 
 

LIFE 
 
 
 
 



LEADER pamatnosacījumi 

•   Atbalsta pretendents 

– Fiziska persona ar mērķi dibināt uzņēmumu; 

– Juridiska persona, kam pēdējā noslēgtā gada apgrozījums 
nepārsniedz EUR 70’000 

• Atbalsta intensitāte: 

  70% - 80% 

• Maksimālās attiecināmo izmaksu summas: 

 būvniecībai – 50’000 – 100’000 EUR 

 aprīkojumam – 40’000 - 50’000 EUR 



Ziemeļkurzemes biznesa 
asociācija 

Talsu rajona partnerība 

Vietējās rīcības grupas, kas realizē 
projektus ar LEADER pieeju 



Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesaistītu darbību 
izveidei un attīstībai 1.augusts – 31.augusts 

Atbalsta aktivitātes: 
  Uzņēmumu attīstība (nelauksaimnieciskā darbība, t.sk. tūrisms); 

  Nelauksaimniecisko darbību dažādošana (lauku saimniecībām) 

 Atbalsta saņēmēji: 
 lauksaimnieks (saimnieciskās darbības veicējs, individuālais 

komersants vai juridiska persona) 

 ar lauksaimniecību nesaistītas personas (saimnieciskās darbības 
veicējs, individuālais komersants vai juridiska persona) 

 Maksimālās attiecināmās izmaksas: 

   200 000 EUR 

 Attiecināmās izmaksas: 

  Jaunu pamatlīdzekļu iegāde, būvniecība, vispārējās izmaksas 

 Atbalsta intensitāte – no 25% līdz 40% 

 

www.lad.gov.lv – Atbalsta veidi  

– Projekti un investīcijas  – Atbalsta pasākumi 

 



Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē  
26.06.2017-27.07.2017 

Lauksaimniecības produktu pārstrādei 

 

Juridiskām personām (arī mājražotājiem) 

 

Atbalsta intensitāte 20-40% 
 

 

www.lad.gov.lv – Atbalsta veidi  

– Projekti un investīcijas  

– Atbalsta pasākumi 

 

http://www.lad.gov.lv/
http://www.lad.gov.lv/
http://www.lad.gov.lv/


Lauksaimniecība 
 

Mazo saimniecību attīstība (01.06.2017-30.06.2017) 

 

Atbalsta saņēmēji:  

• Mazās lauku saimniecības - fiziska vai juridiska persona, kuras gada 
apgrozījums no nepārstrādātu un pārstrādātu l/s produktu ražošanas ir 2 
000–15 000 EUR un kuras īpašumā vai valdījumā ir līdz 50 ha LIZ.  

 Atbalsta maksājums: 15 000 EUR 

 

 Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās 
(~2017.g.oktobris – novembris) 

 

Atbalsta intensitāte 20-80 %, 

 

 



Centrālā finanšu un līgumu aģentūra CFLA 
 3.1.1.5. “Atbalsts ieguldījumiem ražošanas telpu un 

infrastruktūras izveidei vai rekonstrukcijai” 
 

Ēku un ražošanas telpu būvniecībai, pārbūvei vai atjaunošanai, kurās mazie un 
vidējie komersanti veiks ražošanu apstrādes rūpniecības nozarē 

 

 1.2.1.4. “Atbalsts jaunu produktu ieviešanai ražošanā” 
 

• Paredzēts pilna mēroga ražošanas iekārtu prototipu izgatavošanai un 
testēšanai reālā ražošanas vidē 

• Projekta īstenošanas laikā nepieciešams izgatavot  iekārtas prototipu 
• Projekta pēcuzraudzības periodā ar šo iekārtu jāražo produkti.  
• Finansējuma saņēmējs: sīkie (mikro), mazie, vidējie un lielie komersanti, 

kuri definē prasības jaunajai iekārtai, izstrādā vai pasūta iekārtu un pēc tam 
ražo produktus Latvijā. 
 

• Maksimālā atbalsta intensitāte projekta iesniedzējiem – 35% 
 

www.cfla.gov.lv 
 

http://www.cfla.gov.lv/


Latvijas investīciju un attīstības aģentūra 

 Biznesa inkubatori 

 

 Starptautiskās konkurētspējas veicināšana 
(uzņēmējdarbība)  

 

 Starptautiskās konkurētspējas veicināšana 
(tūrisms)  

 



"Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai" 
 Labklājības ministrija ar 8. jūniju pieņem uzņēmumu pieteikumus 

     Sociālās uzņēmējdarbības reģistrā. 
 Sociālā uzņēmuma statuss - priekšnoteikums, lai pretendētu uz 

grantu       (piešķir ALTUM) 
 Pretendenti -  komersanti, biedrības un nodibinājumi, kas: 

•  darbojas sociālās uzņēmējdarbības jomā,  
• plāno to attīstīt savas pamatdarbības ietvaros,  
vai  
• īstenot jaunus, uz pozitīvu sociālo ietekmi vērstus projektus. 

 Granta saņēmējam jāatbilst šādām pazīmēm: 
• statūtos ir noteikts sociālais mērķis un tam ir pozitīva sociāla ietekme 
• peļņa tiek izmantota statūtos noteiktā sociālā mērķa sasniegšanai 
• tiek nodarbināti algoti darbinieki. 

 Granta apmērs 
 no 5 000 līdz 200 000 EUR atbilstoši uzņēmuma saimnieciskās 
darbības apmēram un darbības pieredzei 
 
www.lm.gov.lv                      www.altum.lv 
 

 

http://www.lm.gov.lv/
http://www.altum.lv/


PALDIES!  
Baiba Kūma 

Kurzemes plānošanas reģiona 
Uzņēmējdarbības centra 

vadītāja 
Saldus, Striķu iela 2 

Tālrunis +371  63807276 
 e-pasts: baiba.kuma@kurzemesregions.lv  

www.kurzemesregions.lv   

mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kurzemesregions.lv/

